

<p>הטור (אורח חיים קט"ו): ומה ראו לומר סליחה אחר תשובה כי ע"י תשובה הקדוש ברוך הוא סולח דכתיב וישוב אל ה' וירחמהו ואל אלהינו כי ירבה לסלוח.</p>	<p>השיבנו אבינו לתורתך. וקרבנו מלכנו לעבודתך. והחזירנו בתשובה שלמה לפניך: ברוך אתה יהוה. הרוצה בתשובה:</p>	<p>תשובה – קרבת ה' להיות עבד ה'</p>
<p>שמו"ב, י"ב, יג: ויאמר דוד אל נתן חטאתי לה' ויאמר נתן אל דוד גם ה' העביר חטאתך לא תמות. בעל התניא, איגרת התשובה (י"א): האמונה והבטחון להיות נכון לבו בטוח בה', כי חפץ חסד הוא וחנון ורחום ורב לסלוח תיכף ומיד שמבקש מחילה וסליחה מאתו יתברך בלי שום ספק וספק ספיקא בעולם. וכמו שאנו מברכין בכל תפלת שמונה עשרה תיכף שמבקשים "סלח לנו" וכו', "ברוך אתה ה' חנון המרבה לסלוח". והרי ספק ברכות להקל, משום חשש ברכה לבטלה! אלא אין כאן שום ספק כלל, מאחר שביקשנו "סלח לנו מחל לנו.</p>	<p>סליחה היכולת להכיר בחסא – מעלה גדולה</p>	<p>סליחה היכולת להכיר בחסא – מעלה גדולה</p>
<p>הברכה פותחת בבקשה יוצאת דופן - "ראה נא בעינינו". הדבר תמוה. למה אנו צריכים לבקש שה' יעשה מאמץ מיוחד להכיר את הבעיה לפני שהוא ניגש לפתור את הבעיה? פתיחת ברכת גאולה בבקשה מה-ל להזדהות עם צער האדם... שה'... יזדהה אתו, יקח אותו על עצמו (שיח ישעי).</p>	<p>גאולה גאולת העם וגאולת היחיד רק ה' יודע מהן הצרות האמיתיות שלנו ויכול לעזור לנו.</p>	<p>גאולה גאולת העם וגאולת היחיד רק ה' יודע מהן הצרות האמיתיות שלנו ויכול לעזור לנו.</p>
<p>תשובת הרשב"א (ח"א סימן תי"ג): כי נלך בטח בלכתנו בדרכי התורה השלמה, והיא המצלת מן המקרים... כאמרו (משלי ו') בשכבך תשמור עליך... ואם חל המקרה כחליים מותר להתעסק ברפואות ובלבד שיהא לבו לשמים וידע שאמתת הרפואה ממנו וידרשנו. ולא שיכוין שהכל תלוי בסם הפלוני וברפואת האיש הרופא. ירמיהו י"ז: (יד) רפאני ה' ורפאני הושיעני ורפאני ה' תהלתי אתה:</p>	<p>רפואה הולכים לרופא; אך ה' הוא הרופא. מבקשים להיות בריאים כי יש לנו שליחות.</p>	<p>רפואה הולכים לרופא; אך ה' הוא הרופא. מבקשים להיות בריאים כי יש לנו שליחות.</p>
<p>ב"ח (אורח חיים, ר"ח: ב'): הלא קדושת הארץ הנשפעת בה, מקדושת הארץ העליונה היא נשפעת גם בפירותיה שיונקים מקדושת השכינה השוכנת בקרב הארץ... ועל כן ניחא שאנו מכניסין בברכה זו, ונאכל מפריה ונשבע מטובה. כי באכילת פירותיה אנו ניזונים מקדושת השכינה ומטהרתה ונשבע מטובתה.</p>	<p>ברכת השנים השפע מגיע מברכת הארץ פרנסה דרך ברכת הארץ</p>	<p>ברכת השנים השפע מגיע מברכת הארץ פרנסה דרך ברכת הארץ</p>
<p>ברכת שופרות: אתה נגלית בעיני כבודך. על עם קדשך לדבר עמכם... בקולות וברקים עליהם נגלית. ובקול שופר עליהם הופעת. יחזקאל ל"ז: (כא) וקבצתי אתם מסביב, והבאתי אותם אל-אדמתם. (כז) והיה משכני עליהם והייתי להם לאלהים והמה יהיו לי לעם. רמב"ם הלכות מלכים פרק יא, הלכה א: "המלך המשיח... ובונה המקדש ומקבץ נדחי ישראל". הרב קוק (מאמרי הראי"ה): התעוררות [לגאולה] ורצון שמקורם בקדושה באמונה החזקה בה' ובתורה... זהו השופר הגדול והמעולה... ויש שהרצון הקדוש נחלש... [אך יש] רצון טבעי... מתוך הרגשה לאומית טבעית, זהו השופר הבינוני הרגיל... אולם יש גם דרגה שלישית... שופר קטן, פסול, שתוקעים בו בהכרח, אם אין שופר כשר בנמצא... אם אפסה התלהבות הקודש... ואם גם הרגשה אנושית לאומית... גם הם אפסו... באים אויבי ישראל ותוקעים באזנינו לגאולה... ואינם נותנים לנו מנוח בגולה.</p>	<p>קיבוץ גלויות כל יהודי בארץ מקרב את הגאולה קיבוץ גלויות מביאה לגילוי שכינה (שופר) קיבוץ גלויות היא גילוי שכינה שופר גדול – קיבוץ גלויות מתוך שאיפה לקדושה ולשליחות אלקית.</p>	<p>קיבוץ גלויות כל יהודי בארץ מקרב את הגאולה קיבוץ גלויות מביאה לגילוי שכינה (שופר) קיבוץ גלויות היא גילוי שכינה שופר גדול – קיבוץ גלויות מתוך שאיפה לקדושה ולשליחות אלקית.</p>